

第114期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成22年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,020,545	流動負債	903,543
現金預金	124,382	支払手形・工事未払金等	413,695
受取手形・完成工事未収入金	415,572	短期借入金	207,619
営業投資有価証券	21,005	コマーシャル・ペーパー	12,000
販売用不動産	106,478	1年内償還予定の社債	10,000
未成工事支出金	52,000	未成工事受入金	84,109
開発事業支出金	127,240	引当金	16,187
その他のたな卸資産	14,633	その他	159,932
その他	163,005	固定負債	470,311
貸倒引当金	△ 3,773	社債	107,500
固定資産	617,881	長期借入金	219,132
有形固定資産	339,057	退職給付引当金	60,649
土地	194,376	その他	83,029
その他	144,681	負債合計	1,373,855
無形固定資産	6,757	純資産の部	
投資その他の資産	272,066	株主資本	235,070
投資有価証券	191,797	資本金	81,447
その他	102,727	資本剰余金	45,330
貸倒引当金	△ 22,458	利益剰余金	114,306
		自己株式	△ 6,013
		評価・換算差額等	29,084
		その他有価証券評価差額金	20,134
		繰延ヘッジ損益	△ 1,490
		土地再評価差額金	25,462
		為替換算調整勘定	△ 15,021
		少数株主持分	417
		純資産合計	264,572
資産合計	1,638,427	負債純資産合計	1,638,427

第2四半期連結損益計算書

(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高	585,757	
完成工事売上高	65,824	651,582
売上原価	525,310	
完成工事原価	55,925	581,235
売上総利益	60,447	
完成工事総利益	9,899	70,346
開発事業等総利益	9,899	41,433
販売費及び一般管理費	28,912	
営業利益	2,565	
営業外収益	3,036	
受取配当金	4,101	9,704
開発事業出資利益	4,219	
その他の	2,110	6,329
営業外費用	2,110	
支払利息		32,287
その他の		
経常利益	42	
特別利益	173	
固定資産売却益	631	847
投資有価証券売却益		
貸倒引当金戻入額	1,075	
特別損失	323	1,399
投資有価証券評価損		
その他の		
税金等調整前四半期純利益	6,315	31,735
法人税、住民税及び事業税	△ 3,996	
過年度法人税等戻入額	8,068	10,387
法人税等調整額	8,068	
少数株主損益調整前四半期純利益	21,348	
少数株主利益		1,112
四半期純利益	20,236	

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	52,145
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,475
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 63,737
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 1,036
現金及び現金同等物の減少額	△ 19,103
現金及び現金同等物の期首残高	141,772
現金及び現金同等物の四半期末残高	122,668

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成22年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	750,222	流動負債	714,735
現金預金	83,470	支払手形・工事未払金等	337,148
受取手形・完成工事未収入金	339,146	短期借入金	136,891
営業投資有価証券	21,005	コマーシャル・ペーパー	12,000
販売用不動産	28,803	1年内償還予定の社債	10,000
未成工事支出金	30,862	未成工事受入金	68,251
開発事業等支出金	111,517	完成工事補償引当金	3,467
その他	136,833	工事損失引当金	12,140
貸倒引当金	△ 1,416	その他	134,836
固定資産	560,050	固定負債	360,822
有形固定資産	231,647	社債	95,000
土地	147,012	長期借入金	146,043
その他	84,634	退職給付引当金	54,994
無形固定資産	4,882	関係会社事業損失引当金	4,236
投資その他の資産	323,519	その他	60,547
投資有価証券	249,559	負債合計	1,075,558
その他	92,387	純資産の部	
貸倒引当金	△ 18,427	株主資本	190,757
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	69,439
		自己株式	△ 5,508
		評価・換算差額等	43,957
		その他有価証券評価差額金	20,233
		繰延ヘッジ損益	△ 724
		土地再評価差額金	24,448
		純資産合計	234,715
資産合計	1,310,273	負債純資産合計	1,310,273

第2四半期損益計算書の要旨

(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	471,331	
開発事業等売上高	15,324	486,655
売上原価		
完成工事原価	419,853	
開発事業等売上原価	14,052	433,905
売上総利益		
完成工事総利益	51,478	
開発事業等総利益	1,272	52,750
販売費及び一般管理費		27,450
営業利益		25,300
営業外収益		5,349
営業外費用		5,191
経常利益		25,458
特別利益		826
特別損失		1,176
税引前四半期純利益		25,107
法人税等		8,922
四半期純利益		16,185